
ARRÊTÉ N° 07520250819191

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°154481 en date du 20 septembre 2024 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 47 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 19/08/2025

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V001250805001217001 Ingénieur en chef Directeur des bâtiments
(h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil DéPartemental
De L'Ain 01000 Bourg
en bresse

05/08/2025 13/10/
2025

V002250814000721001 Administrateur Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Cte D'Agglomeration Du
Saint-Quentinois 02108
SAINT-QUENTIN
CEDEX

14/08/2025 01/01/
2026

V002250819000386001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Cte D'Agglomeration Du
Saint-Quentinois 02108
SAINT-QUENTIN
CEDEX

19/08/2025 01/01/
2026

V003250806000302001 Administrateur,
Administrateur hors classe Directeur des Territoires

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Allier 03000
Moulins

06/08/2025 01/11/
2025

V006250813000004001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur/Directrice des
Affaires juridiques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MéTropole Nice CôTe
D'Azur 06200 NICE 13/08/2025 01/12/

2025

V006250818000771001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Cadre Adjoint au
Directeur de la
Restauration Scolaire et
Collective

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Commune De Nice
06000 NICE 18/08/2025 01/09/

2025

V013250818000662001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur(trice) du Lien
Social, de la Vie
Associative et de
l'Engagement Citoyen
(H/F)

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Commune De Marseille
13233 MARSEILLE
CEDEX 20

18/08/2025 23/09/
2025

V018250805001144001

Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine, Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Responsable des fonds
patrimoniaux H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Bourges 18020
BOURGES CEDEX 05/08/2025 01/12/

2025

V023250807000320001
Administrateur,
Administrateur général,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef

DIRECTEUR
Poste vacant

suite à un
détachement (>
6 mois) ou à une

35h00
Conseil Departemental
De La Creuse 23000
Gueret

07/08/2025 08/09/
2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

intégration
directe

V031250805001218001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Inspecteur général des
services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Toulouse Metropole

31040 TOULOUSE 05/08/2025 01/01/
2026

V031250818000768001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Inspecteur général ou
Inspectrice Générale des
Services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Toulouse Metropole

31040 TOULOUSE 18/08/2025 01/11/
2025

V033250812000202001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

CHEF DE SERVICE
LECTURE PUBLIQUE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Mairie De Merignac
33700 Mérignac 12/08/2025 01/12/

2025

V034250807000801001 Administrateur Directeur adjoint du Pôle

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Montpellier 34267
MONTPELLIER 07/08/2025 15/10/

2025

V037250808000407001 Administrateur
Directeur Affaires
juridiques, foncières et
de la commande
publique (DAJFCP)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
D'Indre Et Loire 37000
TOURS

08/08/2025 01/10/
2025

V044250806001159001 Ingénieur en chef Responsable du service
qualité urbaine

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 06/08/2025 01/11/

2025

V049250819000297001 Ingénieur général Chargé de mission
Transition écologique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Angers Loire Metropole
49020 ANGERS CEDEX
02

19/08/2025 01/10/
2025

V050250808000920001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Responsable du bureau
d'études bâtiment

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communaute De
Communes Coutances
Mer Et Bocage 50207
COUTANCES

08/08/2025 01/10/
2025

V050250813000823001 Conservateur des
bibliothèques

DIRECTEUR(TRICE) DE
LA MEDIATHEQUE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Ville De Saint-Lo 50010
Saint-Lô 13/08/2025 12/09/

2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V051250811000205001 Administrateur Chargé de mission

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Marne 51038
Chalons en champagne
Cedex

11/08/2025 16/08/
2025

V059250801403791001 Administrateur hors classe
DIRECTEUR GENERAL
ADJOINT DELEGUE
AUX RESSOURCES
HUMAINES F/H

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Lille 59800

LILLE 07/08/2025 01/09/
2025

V059250808000342001

Ingénieur général, Ingénieur
en chef, Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef hors classe

Directeur adjoint des
Finances et du Conseil
en gestion - 1 an

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

08/08/2025 01/10/
2025

V059250808000354001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur adjoint des
Finances et du Conseil
en gestion - 3 ans

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Du Nord 59047 Lille
cedex

08/08/2025 01/10/
2025

V060250818000869001 Ingénieur en chef
une ou un chef de
service éclairage public -
signalisation et feux
tricolores

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Beauvais 60021
BEAUVAIS Cédex 18/08/2025 01/10/

2025

V067250814000311001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Une ou un directeur des
services de l'assemblée
F/H (poste n°A-5248)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Collectivite Europeenne
D'Alsace 67964
Strasbourg

14/08/2025 01/11/
2025

V069250806000225001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

DIRECTEUR ADJOINT
DE LA MAITRISE
D'OUVRAGE
BÂTIMENTAIRE (F/H)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Region Auvergne
Rhone-Alpes 69269
LYON CEDEX 02

06/08/2025 01/10/
2025

V069250814001034001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Responsable du secteur
« adultes » de la maison
du livre de l'image et du
son

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Villeurbanne 69601
VILLEURBANNE
CEDEX

14/08/2025 01/01/
2026

V073250806000772001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Général
Adjoint des Services (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00 Grand Chambery 73026
Chambéry cedex 06/08/2025 06/09/

2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

V075250806000037001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur adjoint
innovation DI 002-2492

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Syndicat
InterdéPartemental
Pour L'Assainissement
De L'AggloméRation
Parisienne 75589 PARIS
CEDEX 12

06/08/2025 07/08/
2025

V077250818000091001 Administrateur,
Administrateur hors classe

Directeur de la
Communication

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Melun Conseil
DéPartemental_Secteur
8 77000 MELUN

18/08/2025 01/11/
2025

V078250818000098001 Ingénieur en chef
Directeur des systèmes
d'information et usages
numériques (H/F)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

Communauté Urbaine
Gpseo 78410
AUBERGENVILLE
CEDEX

18/08/2025 01/12/
2025

V079250814000169001 Conservateur du patrimoine

Directeur de l'IFFCAM
(F/H) Institut
Francophone de
Formation au Cinéma
Animalier de Ménigoute

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Departement Des Deux
Sevres 79000 NIORT 14/08/2025 01/12/

2025

V080250818000054001 Administrateur DIRECTEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80027 Amiens Cedex 1

18/08/2025 01/01/
2026

V082250806000645001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DGA SOLIDARITE ET
VIE LOCALE

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Mairie De Montauban

82000 MONTAUBAN 06/08/2025 05/09/
2025

V090250814000318001 Administrateur Directeur(trice) des
Finances (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
Territoire De Belfort
90020 Belfort

14/08/2025 01/12/
2025

V092250814000604001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur Construction

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 Meudon 92190
MEUDON 14/08/2025 01/09/

2025

V092250814000843001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chargé de projet
construction (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00 Meudon 92190
MEUDON 14/08/2025 01/10/

2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

emploi
permanent

V092250814000924001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Administrateur systèmes
et réseaux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Courbevoie 92401
COURBEVOIE CEDEX 14/08/2025 07/11/

2025

V092250818000243001 Ingénieur en chef hors classe
Directeur des Parcs, des
Paysages et de
l’Environnement (H/F)
SD.22.240

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
DéPartement Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

18/08/2025 01/02/
2026

V092250818000551001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directur des Systèmes
d'Information et de
l'Organisation

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Colombes 92701
COLOMBES CEDEX 18/08/2025 01/10/

2025

V093250806000628001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

25-4352 Directeur.trice
de la Santé (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Saint-Denis 93205 ST
DENIS CEDEX 06/08/2025 06/08/

2025

V093250808000306001 Administrateur

Un Chargé ou une
Chargée de mission au
sein de la Mission
Pilotage Stratégique et
Transformation
EX14915-25

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil RéGional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

08/08/2025 01/10/
2025

V971250806000974001 Administrateur général
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Commune Des Abymes

97139 Abymes 06/08/2025 01/10/
2025

V971250806001103001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Commune Des Abymes

97139 Abymes 06/08/2025 01/10/
2025

V974250805000678001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

chargé.e de mission
BAOBAB sur
l'agglomération de la
CINOR

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
Communaute
Intercommunale Nord
Reunion 97495 Sainte
clotilde cedex

06/08/2025 01/10/
2025

V974250806000597001 Conservateur du patrimoine Responsable service
action culturelle

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Commune De Le Port

97420 Le Port 06/08/2025 15/09/
2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V974250812000003001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

UN DIRECTEUR DU
COMITÉ DU TOURISME
DE LA RÉUNION (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Ile De La
Reunion 97490 Saint-
Denis

12/08/2025 01/10/
2025

V974250812000752001

Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

DES CHARGÉS DE
MISSION (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Ile De La
Reunion 97490 Saint-
Denis

12/08/2025 01/11/
2025

Arrêté n° 07520250819191

Page 7/7


	Arrêté n° 07520250819191
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-08-24T18:05:08+0200
	Belkacem MEHADDI ID




